
5NORMAS LEGALESSábado 1 de enero de 2022
 
El Peruano / 

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Halldor González 
Cedeño, en el cargo de Director de la Ofi cina de 
Diálogo y Gestión Social del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN FRANCISCO SILVA VILLEGAS
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2027149-1

Designan Director Ejecutivo del 
Proyecto Especial de Infraestructura de 
Transporte Descentralizado – PROVÍAS 
DESCENTRALIZADO 

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1439-2021-MTC/01

Lima, 31 de diciembre de 2021

CONSIDERANDO:
Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 

Ejecutivo/a del Proyecto Especial de Infraestructura 

de Transporte Descentralizado – PROVÍAS 
DESCENTRALIZADO del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona 
que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y 
el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial N° 
658-2021-MTC/01;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor José Luis Pino 
Cárdenas, en el cargo de Director Ejecutivo del Proyecto 
Especial de Infraestructura de Transporte Descentralizado 
– PROVÍAS DESCENTRALIZADO del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN FRANCISCO SILVA VILLEGAS
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2027150-1


